
I

Pedagogická
fakulta

*tr ť**c;lri*n

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

l výzkumná (V)

! výlučně rešeršní(R)

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
[J*iv*r tily aí 5**Ll: fichťltll,:
in ť*lb* 3u*ě;*vir*

silvie pekařová

PEV
24. 1,.2oI8
Tomáš Ditrich

katedra biologie
L}ť * } | r :1 3 |::,|,1. t",l ť,1 ůl{s :iil,

úvoo. urrnÁRruí pŘrHuo, rueroolrR

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X

VÝSLEDKY PRÁCE

(P} Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

{P} Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně
popsán a otestován

(P} Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou

interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

FORMÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce

kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny

a správně citovány

Ll !!
tr!t]
DDl

x!DL
xDt]D

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Bobr evropský (Castor fiber) v české krajině - vzdělávací projekt

Práce obsahuje 95 stran textu,38 stran příloh a cituje 116literárních pramenŮ,

Předložená bakalářská práce je:

A: zcela souhIasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

X má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

n!!

trxD!

xtr!!

!!xD

xtrf] D

nxDD
x!trU

xtr!n

Dx!n



I

Grafické zpracování má potřebnou úroveň;
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné
a překlepů

použité obrázky vhodně fl X n fl

úrovni, s minimem chyb ! X fl D

zÁvĚnrčruÉ nooruocrruí. pŘlporuírurv n orÁzry

Silvie Pekařová si vybrala poměrně nelehké téma - zpracovat vliv působení bobra evropského na

českou krajinu a zpracovat vzdělávací projekt, který by relevantní informace této problematiky

zprostředkoval účastníkům. V rešeršníčásti práce se autorce podařilo shromáždit více než dostatečné
množství informací, které se bobrů obecně a jejich vlivu na krajinu týkají. Už v této části je však vidět
(pochopitelná) ,,nevyzrálost" autorky, kdy některé informace jsou předloženy mírně chaoticky, kdy

smysl něktených uvedených informací či obrázků si musí čtenář domýšlet. Navržený výukový program
je vlastně podobný. Obsahuje velké množstvízajímarných aktivit do třídy i do terénu, lektorŮm nabízí
značný prostor pro ,,individualizovánísvého VP" tím, že si sami poskládají navržené aktivity dle věku
a schopnostíúčastníků a časových i prostorových možností, Některé aktivity jsou však nedotažené,
lektor musí až přespříliš přemýšlet, jak to vlastně autorka aktivity zamýšlela. Přesto se domnívám, že
navržený VP je kvalitnía může účastníkům poskytnout množstvízajímavých informací i autentických
zážitků. Vybrané aktivity byly autorkou BP vyzkoušeny přímo v terénu se studenty středníškoly,
zkušenosti z provedeného VP jsou však shrnuty poměrně vágně a nedostatečně. Nedostatkem práce
je i poměrně velké množství pravopisných i stylistických chyb v celém textu. Přesto lze konstatovat,
že pozitiva celé práce výrazně převažují nad negativy, práci doporučuji k obhajobě a navrhuji

klasifikovat velmi dobře.

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě,

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: ve!midobře

V Českých Budějovicích dne 24. t.2OI8

Podpis vedoucího bakalářské práce

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


